

## 17. mai-saken og resultater fra undersøkelsene som er utført

Resultater oppsummert fra spørreundersøkelse på skolene, foretatt etter 17. mai 2019 og presentert på årsmøtet 4. juni 2019 var følgende:

48% ønsker et lokalt arrangement uten deltagelse i felles barnetog i Lillehammer sentrum. Av disse ønsker 30%\* tradisjonell rute fra Kirken til skolen og 18%\* at toget går i skolens nærområde. 45% ønsker å delta i felles barnetog i sentrum og lokalt tog på Jørstadmoen.

Jf. referat fra møte i FAU ved Jørstadmoen skole 7/10-19, sak 9, ble det vedtatt å foreta ny spørreundersøkelse for barnehagene og årets 1. klasse ang. 17. mai 2020.

Samlet resultat fra spørreundersøkelse ved skolen er etter dette:

49 % ønsker et lokalt arrangement uten deltagelse i felles barnetog i Lillehammer sentrum. Av disse ønsker 28 %\* tradisjonell rute fra Kirken til skolen og 20 %\* at toget går i skolens nærområde.

43 % ønsker å delta i felles barnetog i sentrum og lokalt tog på Jørstadmoen.

8 % har svart at de ikke har noen formening om saken.

Tar man med barnehagen får man følgende resultat:

54 % ønsker et lokalt arrangement uten deltagelse i felles barnetog i Lillehammer sentrum. Av disse ønsker 29 %\* tradisjonell rute fra Kirken til skolen og 25 %\* at toget går i skolens nærområde.

39 % ønsker å delta i felles barnetog i sentrum og lokalt tog på Jørstadmoen.

7 % har svart at de ikke har noen formening om saken.

\*) Det presiseres at ved undersøkelsene har flere krysset av begge alternativene som gjelder lokal feiring på Jørstadmoen og tog fra kirka.

Som man ser av undersøkelsen, er det delte meninger om hvordan man skal gjennomføre 17. mai ved Jørstadmoen skole.

Det er et flertall som ønsker feiringen gjennomført lokalt. Og av disse er det et flertall for tog fra kirken.

FAU har også kontaktet følgende lag og foreninger ang 17. mai:

Fåberg grendelag, Rudsbygd grendelag, Fåberg menighetsråd, Speideren, pensjonistforeningen, Fåberg skolemusikk og Fåberg musikkforening.

Blant disse har det også framkommet ulike oppfatninger om hvordan 17. mai bør gjennomføres, men flere har ytret at de håper av det blir ro rundt saken etter årets avgjørelse. Mellom annet for å unngå at man får ulike arrangementer annet hvert år og gjentagende omkamper.

### **Vedtak:**

Ut fra resultatet fra undersøkelsen har FAU enstemmig kommet til at 17. mai 2020 skal gjennomføres med 17. mai-tog fra kirka til skolen, med påfølgende aktiviteter på skolen.